Дело № 2-520/2024
                                             УИД 26MS0029-01-2024-000849-29

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
6 июня 2024 года	      г. Ессентуки
Мировой судья судебного участка № 3 г. Ессентуки Ставропольского края Кочов Г.А.
при секретаре судебного заседания - Поповой Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании, в помещении мирового суда города Ессентуки Ставропольского края гражданское дело по уточненному исковому заявлению ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в лице филиала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» Предгорный «Межрайводоканал» к К, Л и Н о взыскании задолженности за оказание услуг по водоснабжению и водоотведению, пени и расходов по оплате государственной пошлины.
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

решил:

исковые требования ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в лице филиала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» Предгорный «Межрайводоканал» к К, Л и Н о взыскании задолженности за оказание услуг по водоснабжению и водоотведению, пени, расходов по оплате государственной пошлины, удовлетворить частично.
Взыскать с К в пользу ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в лице филиала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» Предгорный «Межрайводоканал» (ИНН 2635040105, ОГРН 1022601934630) задолженность за оказание услуг по водоснабжению и водоотведению за период  с 1 января 2016 года по 30 апреля 2024 года,  в размере 19 864,38 рублей, пени в размере 500 рублей, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1007,97 рублей.
В удовлетворении уточненных исковых требований ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в лице филиала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» Предгорный «Межрайводоканал» о взыскании с К задолженности за оказание услуг по водоснабжению и водоотведению за период  с 1 января 2016 года по май 2024 года, в размере 13,76 рублей, отказать в связи с истечением сроков исковой давности.
В удовлетворении уточненных исковых требований ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в лице филиала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» Предгорный «Межрайводоканал» о взыскании с К, пени в размере 6 554, 33 рублей, отказать.
В удовлетворении уточненных исковых требований ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в лице филиала ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» Предгорный «Межрайводоканал» о взыскании с Л, и Н задолженности за оказание услуг по водоснабжению и водоотведению, пени и расходов по оплате государственной пошлины за период  с 1 января 2016 года по 30 апреля 2024 года, отказать.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Разъяснить сторонам, что они вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ессентукский городской суд Ставропольского края в течение месяца со дня принятия решения суда через мирового судью судебного участка № 3 города Ессентуки Ставропольского края.

Мировой судья                                                                                            Г.А. Кочов